
UCHWAŁA NR XXXVI/336/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie woli przejęcia od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Wyrzysk części obowiązków 

zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej położonej w granicach administracyjnych m. Osiek nad Notecią i m. 

Wyrzysk. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378), w związku z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470, poz. 471, poz. 1087 i poz. 2338 oraz z 2021 r., poz. 54 i poz. 720) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Wyrzysk od Województwa Wielkopolskiego części 

obowiązków zarządu odcinka drogi wojewódzkiej nr W242 w granicach administracyjnych m. Osiek nad 

Notecią i m. Wyrzysk, w zakresie bieżącego utrzymania czystości i pielęgnacji zieleni przydrożnej drogi 

wojewódzkiej oraz zimowego utrzymania w ramach odśnieżania chodników i parkingów. 

§ 2. Przejęcie zadań, o których mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia regulującego 

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 31746CF2-180B-4A10-B953-7D7AE075B00E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXVI/336/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie

woli przejęcia od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Wyrzysk części obowiązków

zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej położonej w granicach administracyjnych m. Osiek nad

Notecią i m. Wyrzysk.

Przepis art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż Gmina może

wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa

na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi,

że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań,

o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a.

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządzanie drogami

publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia

w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek

samorządu terytorialnego.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 31746CF2-180B-4A10-B953-7D7AE075B00E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-05-23T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




